BASHKIA MIRDITE
; KESHILLI BASHKIAK
Nr. _)_54{/1 Prot Rréshen mé, 23 . wg . 2025

VENDIM

Nr. 47 daté 19. 06. 2025
PER
“MIRATIMIN E HAPJES TE RRUGES SE RE AUTOMOBILISTIKE QE LIDH FSHATIN
LAJTHIZE, NJESIA ADMINISTRATIVE OROSH, 4608, BASHKIA MIRDITE ME
FSHATIN VLASHAJ TE NJESISE ADMINISTRATIVE LURE, BASHKIA DIBER”

NE mbéshtetje € nenit 8. pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkioma b7, t&€ ligjit 139/2013, “Pér
\’thw\t‘,llqu.n vendore™, neni 3, pika 11, te ligjlt nr. 107/2014, “Pér Plamﬁklmm dhe Zhvillimin e
Territorit” ré mﬁyshua; neni 6, gérma “i”, t&¢ VKM nr. 408, daté 13. 05. 2015, “Pér miratimin e
Rregullores sé Zhvillimit t& Fc11|t0r1t” té ndryshua; me VKM nr. 686, daté 22. 11. 2017, “Pér
miratimin ¢ Rregullores sé Zhvillimit t& Territorit™, ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, VKM nr. 684, daté
02.09. 2020, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 433, dat& 08. 06. 2016, “Pér transferimin
ne pronési t& bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” ¢ ndryshuar, Urdhérit nr. 44,
dat¢ 14. 02. 2025, i Kryetarit t& Bashkisg, “Pér hartimin e raportit nr. 741 daté 18. 02. 2025,
mbi studimin tekniko-ekonomik t& sipérfages pyjore/kullosore né administrim t& Bashkisé Mirdité”,
s¢ bashku me projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé; (Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit @€ Territorit), pas shqyrtimit dhe miratimii, né mbledhjen e datés 17. 06. 20235, ¢
Kaomisionil (¢ Shérbimeve Publike, Transportit dhe Infrastrukturés, pér t’ia kaluar né seancé Késhillit
Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

L. Miratimin e hapjes t€ rrugés sé re automobilistike, qé lidh fshatin Lajthizé, nj&sia administrative
Orosh, 4608, Bashkia Mirdité me fshatin Vlashaj t& njésisé administrative Luré, Bashkia Dibér

= Segmenti i rrugés ka njé gjatési L = 960.00 ml, gjérési kaluese 5. 00 ml, shtrihet né fond
pyjor/kullosor publik, né néngastrat pyjore nr. 27b, Ekonomia pyjore/kullosore (pjesé
ckonomike) Lajthiz€, né administrim/pronési t& bashkisé Mirdité dhe né pasurité me nr.pas
277, Zona Kadastrale 2368

ka2

Plani i vendosjes s& gjurmés sé& rrugés Sh. 1: 5,000, planimetria Sh. 1: 5,000, Raporti nr. 741
prot. daté 18. 02. 2025, “Mbi studimin tekniko-ekonomik té sipéfages pér fondin pyjor/kullosor
piesé pérbérse kétij vendimi
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3. Punimet dhe mirémbajtja e rrugés automobilistike, do t& kryhen nga komuniteti i zonés dhe
Agjencia e Punéve Publike dhe Mirémbajtjes Mirdité

4. Pas ndértimit, rruga do t& jet& né pérdorim té t& gjithé komunitetit dhe proné e bashkisé Mirdité
dhe n€ inventarin e Agjencisé sé Punéve Publike dhe Mirémbajtjes Mirdité

S. Pér ndjekje e zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet bashkia Mirditg, (drejtoria e planifikimit,
zhvillimit t€ territorit, APPM-Mirdité dhe njésia administrative Orosh)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1¢ nenit 35, 1é ligjit nr.139/2015,” Pér
velégeverisjen vendore ", té ndryshuar.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. E:Z Prot Rréshen mé, s4 . oo .202
1

P/VENDIM

Nr. 2.2, J%2.022025

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE RRUGES SE RE AUTOMOBILISTIKE QF LIDH FSHATIN
LAJTHIZE NJ.ADM. OROSH, 4608”,BASHKIA MIRDITE ME FSHATIN VLASHAJ,
BASHKIA DIBER.

Né mbéshtetje € nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015 “Pér
vetgeverisjen vendore”, neni 3, pika 11, t& ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (t& ndryshuar), neni 6, gérma “i”, t¢ VKM.nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores s& zhvillimit t€ territorit”, (t& ndryshuar), ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, dhe projekt —
vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisé (Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit ),
né€ késhillin bashkiak, kérkesés nr. 4222 prot, daté 06.11.2024 t&€ banoréve Aleksandér Lleshi, Lek
Skana dhe Frok Margjini , t& Fshatit Lajthiz& , Orosh.

VENDOSIL

I.Miratimin e hapjes s& rrugés, t& re automobilistike, q& lidh fshatin Lajthizé nj.adm.

Orosh,4608”,bashkia Mirdité me fshatin Vlashaj,Bashkia Dibér

2.Segmenti i rrugés ka njé gjatési L= 960.00 mL, gjérési kaluese 5. 00 mL, dhe shtrihet né pasurité
me nr. pas 277, Zona Kadastrale 2368.

3.Plani i vendosjes s& gjurmés sé rrugés Sh. 1: 5,000, planimetria Sh. 1: 5,000, Raporti nr. 741, prot,
daté 18.02.2025, studimin tekniko-ekonomik pér fondin pyjor, dhe VKM 684 daté 02.09.2020 Pér
transferimin e pyjeve né pronési t& bashkisé.

4.Punimet dhe mirémbajtja e rrugés automobilistike, do t& kryhen nga komuniteti i zoné&s dhe
Agjencia e Punéve Publike dhe Mirémbajtjes Mirdité.

5.Pas ndértimit, rruga do t& jeté né pérdorim té t& gjithé komunitetit dhe proné e bashkisé Mirdité
dhe né inventarin e Agjencisé sé Punéve Publike dhe Mirémbajtjes Mirdité.
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6.Pér ndjekje e zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet bashkia Mirdité, (drejtoria e planifikimit,
zhvillimit € territorit, APPM-Mirdité dhe njésia administrative Orosh).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2013, “Pér
veléqeverisjen vendore” (1¢ ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit t¢
Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Drrejtoria e Planifikimit Zhvillimit te Territorit; Ing. Ark. Julian TUSHA

J :

Drejtoria Juridike; B. DEDAJ | ) .
f

KRYETARI
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BASHKIA MIRDITE

Nr. ¥4/ Prot. Rréshen, mé /8 0z 2025

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO - EKONOMIK TE SIPERFAQES PYJORE/KULLOSORE
NE ADMINISTRIM TE BASHKISE MIRDITE, NJESIA ADMINISTRATIVE OROSH
(Ndértim rruge auto, me gjatési rreth 1 km, kryesisht pergjaté rrugés kembesore qé lidh fshatin
Lajthizé bashkia Mirdité me fshatin Viashaj bashkia Dibér,)

Né zbatim & Urdhérit nr.44, daté 14.02.2025 t& Kryetarit t& Bashkise pér hartimin e Raportit t&
studimit tekniko — ekonomik t€ sipérfaqes pyjore/kullosore qé pérshkon gjurma e projektuar pér
ndértimin e njé segmenti rruge auto pyjore, me gjatési rreth 1 km, qé lidh fshatin Lajthiz&, njésia
administrative Orosh, bashkia Mirdité, me fshatin Vlashaj, njésia administrative Luré, bashkia
Dibér; Grupi i punés i pérbéré nga; Gjovalin Nikolli, Preng Nikolli dhe Eneida Nikolli, Sektori i
Monitorimit dhe Sherbimit Pyjor né bashki, pasi u njoh me Urdhérin e Kryetarit t&é bashkisé, dhe
administroj dokumentacionin teknik t& gjurmés sé& rrugés, realizoi verifikimin e gjurmés né terren,
dhe referuar t&€ dhénave né rregjistrin kadastral t& pyjeve/kullotave bashkiake, u konkludua si mé

poshté.

Sipérfagja q€ pérshkon gjurma e rrugés, né kufijt administrative t& bashkisé Mirdité, fshati Lajthizé,
gshté¢ rreth 0.48 ha, me gjatési rreth 960 ml (1 km) dhe gjerési mesatare rreth 5 m, fond
pyjor/kullosor publik, né n/néngastra pyjore nr 27 b, Ekonomia Pyjore/Kullosore(pjesé ekonomike)

Lajthiz&, né administrim/pronési t&, bashkisé Mirdité, Njésia administrative Orosh.

Nga pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi (ku kalon gjurma e rrugés auto pér ndértim),
formularét 1 dh 2 bashkéngjitur, rezulton toké me bimési pyjore, me njé shkallé mbulimi deri né
30%, ku evidentohen, ekzemplaré t& rrallé t& llojit pishé e zez&, déllinjé e kuqe, trandafil i

egér,grathatel, etj.
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Ndérhyrjet e propozuara q& pasqyrohen n& dokumentacionin Teknik dhe t& verifikuara né terren,
nuk e ndryshojné kategoring e pérdorimit t& territorit, funksionin, formén e geverisjes dhe treguesit

kryesor t& sipérfages pyjore/kullosore bashkiake.

Ndértimi dhe vénja né funksion i kétij segmenti rruge auto, i shérben mjaftueshém jo vetém
nevojave t€ pérditéshme té komunitetit t& késaj zone, por réndési té veqanté merr kjo rrugé, né rastet
e emergjencave civile, ndérhyrjet efikase t& shérbimit zjarrfikés né raste zjarri né pyje, si dhe né
rritjen e efikasitetit t& struktuarave t& shérbimit civil né pérgjithési, dhe té strukturave ligjézbatuese

né monitorimin dhe kontrollin e teritorit né veganti.

Nga matjet dhe vlerésimet e kryera lidhur me pakésimet n& volum t& materialit drusor nga ndértimi
i késaj rruge, nuk rezulton t& kemi material drusor t& vlerésueshém (t& dhénave t& pérshkruara né

formularin nr.4, bashkéngjitur)

Ky akt mbahet né katér kopje dhe &shté pjesé e dokumentacionit teknik t& administruar né D.P.ZH.T
né Bashki.

PERPILUESIT E KETIJE RAPORTI

4

Y Ing.Eneida Nikolli Ing. -lwu 54 ?
i
K P
DREJTORI
Kasrtiot BICA

KONFIRMOI

KRYETARI

Albert MELYSHI
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